
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลควนศร ี
เรื่อง  บัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลกูสร้าง (ภ.ด.ส.3)  ประจำปี  2566 

...................................... 
 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  มาตรา 30  และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  หมวด  4  
ข้อ  23  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท่ี
สำรวจแล้วมาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพื่อประกาศไว ้  ณ  สำนักงานหรือที่ทำการองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นหรือสถานที่อื่นที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน   พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละ
รายทราบ นั้น 

 บัดนี้   เทศบาลตำบลควนศรีได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง  (ภ.ด.ส.3)  เพิ่มเติมเสร็จเรียบร้อยแล้ว  จึงขอให้เจ้าของ/ผู้ครอบครอง/ผู้ใช้ประโยชน์ที่ดินและสิ่ง    
ปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลควนศรีได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) 
แนบท้ายประกาศนี ้

 อนึ่ง   หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3)      
ไม่ถูกต้อง  สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ ณ  กองคลัง  เทศบาลตำบลควนศรี  ภายใน  15  วัน นับแต่
วันที่ได้รับหนังสือแจ้ง  หากไม่ได้ยื่นคำร้องขอแก้ไขภายในระยะเวลาที่กำหนด  เทศบาลตำบลควนศรีถือว่าข้อมูลท่ี
ได้จัดทำถูกต้องครบถ้วนแล้ว และจักได้นำไปประเมินภาษีให้ท่านต่อไป  

 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี     3    เดือน  มกราคม   พ.ศ. 2566 
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                      นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี 
 
 
 


